Undang Hukum Pidana (KUHP). Selain itu, penyalahgunaan drone dengan menerbangkannya 

di istana presiden yang mana merupakan perkarangan yang tertutup, maka pengguna drone 

tersebut dapat dikenakan sanksi pidana penjara maksimal 9 bulan atau denda maksimal Rp. 

4.500.000(empat juta lima ratus ribu rupiah) sebagaimana diatur dalam Pasal 167 Kitab 

Undang-Undang Hukum Pidana (KUHP). 

Meskipun tidak terjadi kekosongan hukum untuk memberikan sanksi terhadap 

pengguna drone yang secara sengaja dipergunakan untuk kejahatan/pelanggaran, namun 

menurut hemat penulis bahwasanya penyalahgunaan drone untuk apapun kejahatannya